

TERRACERIAS Y AVIMENTOS DE LA RIBIERA, S.A. DE C.V.
Dependencia: GOBIERNO MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL



Concurso No. Fecha: 2024/03/01 Duración: 15 días naturales
Obra: REHABILITACIÓN DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN CALLE RAMÓN CORONA ENTRE CARRETERA
JIQUILPAN-GUADALAJARA Y CALLE PINO SUAREZ, EN LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO TESISTÁN, MUNICIPIO DE
JOCOTEPEC, JALISCO.

Lugar: Inicio Obra: 04-mar-2024
Ciudad: Fin Obra: 18-mar-2024

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
C	RODAMIENTO					
JOCO-017	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO REFERENCIAS DEFINITIVAS, CON TRANSITO Y NIVEL, INCLUYE: PLANOS DEFINITIVOS DE LA OBRA, PERSONAL TÉCNICO CALIFICADO, ESTACAS, MOJONERAS, LOCALIZACIÓN DE ENTRE EJES, BANCOS DE NIVEL, MATERIALES PARA SEÑALAMIENTO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	1,561.23	\$12.18	\$19,015.78	1.15%
JOCO-018	DEMOLICION DE EMPEDRADO AHORGADO EN CONCRETO EN 20 CMS ESPESOR POR MEDIOS MECANICOS UNCLUYE CARGA Y ACARREO A BANDO DE DESPERDICIO A 10 KM DE DISTANCIA	M3	273.81	\$416.24	\$113,970.67	6.92%
JOCO-002	EXCAVACIÓN PARA LINEA PRINCIPAL POR MEDIOS MECÁNICOS EN MATERIAL TIPO II, DE 0.00 A -2.00 M DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: AFINE DE PISOS Y TALUDES, RETIRO DEL MATERIAL A BANCO DE OBRA INDICADO POR SUPERVISIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. INC, CARGA Y ACARREO A TIRO LIBRE 10 KM	M3	778.17	\$259.79	\$202,160.78	12.27%
JOCO-019	ESCARIFICADO, COMPACTACIÓN Y CONFORMACIÓN DE TERRENO CON MATERIAL DE CORTE, INCLUYE: RIEGO DE AGUA PARA SU HUMEDAD ÓPTIMA Y PLANCHADO DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA.	M2	1,561.23	\$22.00	\$34,347.06	2.08%
JOCO-020	SUB BASE CON MATERIAL DE BANCO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM. DE ESPESOR COMPACTADA AL 95% PROCTOR DE SU P.V.S.M.	M3	312.24	\$396.27	\$123,731.34	7.51%
JOCO-021	BASE HIDRAULICA DE 100% PRODUCTO DE TRITURACION, EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM. DE ESPESOR COMPACTADA AL 95% PROCTOR DE SU P.V.S.M.	M3	312.24	\$731.75	\$228,481.62	13.87%
JOCO-022	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO ZAMPEADO DE 15 CMS A BASE DE CONCRETO PREMEZCLADO DE F'C=200 KG/CM2 Y PIEDRA DE BANCO EN PROPORCION 70% DE CONCRETO PREMEZCLADO Y 30% PIEDRA DE BANCO	M2	1,561.23	\$497.98	\$777,461.32	47.18%
JOCO-023	SUMINISTRO E INSTALACION DE MACHUELO PREFABRICADO 12X30X100 CMS, INCLUYE: MATERIALES, , MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	542.00	\$274.12	\$148,573.04	9.02%

Total: RODAMIENTO

Total del Presupuesto sin IVA:

I.V.A 16.00 %

Total del Presupuesto:

(* UN MILLON NOVECIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 28/100 M.N. *)

REPRESENTANTE LEGAL ING. SERGIO CABRERA



\$1,647,741.62 100.00%
\$1,647,741.62
\$263,638.66
\$1,911,380.28